या नाटकावर ' निवधमाले 'त गुणग्रहणपर
परीक्षण आहे.

याप्रमाणे कीर्तने यांच्या कडूमयधेयासंगाचे थोडक्यांत परीक्षण केलें आहे.
रा. व. रानडे यांच्यासारख्या त्यावेळच्या विद्वान् समाजधुरिणात त्यांना चांगला
मान असे. चढवाण संस्थानचे कारभारी असतांना कांहीं कामासाठी ते- इंदुरास,
गेले व एकाएकी आजारी पडून, रविवार फाल्गुन व।। ८, शके १८१७
( ७ मार्च सन १८९६) रोजी वारले. स्वभाव फार मनमिळाऊ व बोलका असे.
राहणीहि अगदी साधी असे. त्यांचे चिरंजीव कै. भास्करराव ( यांच्या पत्नी
आनंदीवाई) व त्यांचे चिरंजीव नीळकंठराव होत. कै. आनंदीबाई यांनी
पुण्याच्या भारत इतिहास संशोधक मंडळास अर्पण केलेली रा. व. नी. ज. कीर्तने:

यांची मोठी तसबीर मंडळाने ता.

ल. ना. जोशी यांचे आत्मचरित्र
माझ्या पूर्वजांची माहिती ' पुणे नगर संशोधनवृत्तत्रे, खंड दुसरा याच्या

१०० ते १११ पर्यंतच्या अकरा पानांत ' गोविंद हरि जोशी यांचा वाडा व
वंश ' या मथळ्याखाली छापली आबे.

सदाशिव पेठ, पुणे येथील खुन्या मुरलीधराच्या देवळाचे मालक रा. खरे हें
माझें मातुलगृह. तेथें माझा जन्म शके १७९४ फा-०-गुन शु।। समी बुधवार
ता. ५ मार्च सन १८७३ रोजी पहाटे सूर्योदयापूर्वी दोन घटका कृत्तिका
नक्षत्रावर झाला. त्या वेळची माझी जन्मकुंडली पुढीलप्रमाणें-जन्मकुंडली

च्यारा २

४

११ र